
UCHWAŁA NR LIX/520/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Wodnego Placu Zabaw 

w Barcinie. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady korzystania z Wodnego Placu 
Zabaw w Barcinie, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, podlega podaniu do wiadomości 
publicznej poprzez wywieszenie na tablicach usytuowanych na terenie 
wodnego placu zabaw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

 

Id: E51459A3-51DC-451E-8920-EB2876270E77. Uchwalony Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:

Janusz Pawe³
Wojtkowiak

Date / Data:
2023-07-26 14:36



Załącznik do uchwały Nr LIX/520/2023 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

Regulamin Wodnego Placu Zabaw (WPZ) w Barcinie 

1. Administratorem Wodnego Placu Zabaw w Barcinie, zwanego dalej 
w Regulaminie również WPZ, jest Barciński Ośrodek Sportu i Rekreacji sp. z o.o., 
zwany dalej BOSiR. 

2. Godziny pracy WPZ reguluje Zarządzenie Prezesa BOSiR. 

3. Administrator zastrzega sobie prawo do zamknięcia obiektu ze względu 
na złe warunki atmosferyczne, konieczne prace techniczne lub z innych 
uzasadnionych powodów. 

4. Każda osoba korzystająca z WPZ ma obowiązek zapoznania się 
z Regulaminem oraz zaleceniami znajdującymi się na tablicach informacyjnych 
umieszczanych w bezpośrednim sąsiedztwie WPZ oraz na jego urządzeniach 
i ich przestrzegania, a także wykonywania poleceń obsługi związanych 
z korzystaniem WPZ. 

5. Wejście na teren WPZ traktowane jest jako akceptacja warunków 
niniejszego regulaminu. 

6. Rodzice lub opiekunowie dzieci są zobowiązani do nadzorowania dzieci 
podczas korzystania z WPZ i z jego atrakcji i przebywania w takim miejscu, 
z którego widzieliby podopiecznego i sami byli przez niego widziani. 

7. Na terenie obiektu WPZ może przebywać jednocześnie nie więcej niż 
50 osób. 

8. Strefy obiektu WPZ i atrakcje wodne mogą być wyłączone czasowo 
z eksploatacji, a korzystanie z nich jest w tym czasie zabronione. 

9. Osoby przebywające w niecce obowiązuje strój kąpielowy, dzieci 
noszące pieluchy powinny mieć założone specjalne pieluchy przeznaczone do 
kąpieli. 

10. O wszelkich zdarzeniach zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników 
oraz nieprawidłowej pracy urządzeń należy niezwłocznie powiadomić obsługę 
obiektu. 

11. Korzystanie z atrakcji wodnych WPZ odbywa się na własne ryzyko 
użytkowników. Osoby o niestabilnym stanie zdrowia powinny korzystać z atrakcji 
ze szczególną ostrożnością lub po konsultacji z lekarzem. 

12. Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki 
spowodowane nieprzestrzeganiem niniejszego regulaminu. 

13. Przed korzystaniem z atrakcji WPZ korzystający muszą zdjąć biżuterię 
zwłaszcza zegarki, bransoletki, pierścionki, kluczyki, obrączki, kolczyki i inne 
przedmioty. 

14. Przed skorzystaniem z urządzeń należy obowiązkowo opłukać ciało pod 
natryskiem. 

Id: E51459A3-51DC-451E-8920-EB2876270E77. Uchwalony Strona 1



15. Na terenie WPZ zabrania się: 

a) Wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu, środków 
odurzających itp., 

b) Używania urządzeń niezgodnie z ich przeznaczeniem, 

c) Zachowania w sposób zagrażający bezpieczeństwu własnemu lub innych 
osób, 

d) Ingerowania w zachowanie drugiej osoby (popychania, szarpania, 
spychania itp.), 

e) Wnoszenia przedmiotów ostrych i szklanych, 

f) Palenia papierosów, spożywania alkoholu oraz środków odurzających, 

g) Spożywania posiłków i napojów na terenie niecki wodnej, 

h) Zaśmiecania terenu i pomieszczeń WPZ oraz terenów do niego przyległych, 

i) Wprowadzania zwierząt i pojazdów, 

j) Zanieczyszczania wody, 

k) Korzystania z obiektu osobom z otwartymi ranami ciała, opatrunkami, a także 
chorym na choroby zakaźne lub choroby skóry, a także inne choroby, które 
mogą być niebezpieczne dla innych użytkowników, 

l) Wstępu osobom, które mają przeciwwskazania lekarskie do uprawiania 
aktywności w wodzie, 

m) Wspinania się na urządzenia, 

n) Biegania, 

o) Przemieszczania wyposażenia ruchomego bez zgody obsługi, 

p) Wchodzenia na elementy konstrukcyjne do tego nieprzeznaczone, 

q) Użytkowania atrakcji WPZ w przypadku zamknięcia obiektu. 

16. Za rzeczy pozostawione na terenie obiektu administrator nie odpowiada. 

17. Za szkody materialne powstałe wskutek nieprawidłowego korzystania 
z obiektu, wszelkiego rodzaju uszkodzenia i zniszczenia sprzętu lub urządzeń, 
odpowiedzialność ponoszą użytkownicy, a w przypadku osób niepełnoletnich 
ich rodzice lub opiekunowie. 

18. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy regulaminu mogą 
zostać poproszone przez obsługę o opuszczenie terenu WPZ, a w 
uzasadnionych przypadkach obsługa ma prawo zawiadomić Policję. 

19. W sprawach nieobjętych niniejszym Regulaminem zastosowanie mają 
obowiązujące przepisy prawa. 

Id: E51459A3-51DC-451E-8920-EB2876270E77. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, rada gminy ustala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej.  

Wprowadzenie regulaminu ma na celu ustalenie zasad właściwego 
korzystania z obiektu, a co za tym idzie, zapewnienia bezpieczeństwa jego 
użytkownikom. Uchwalenie Regulaminu m. in. nałoży na osoby korzystające z 
wodnego placu zabaw obowiązek stosowania określonych norm i zasad 
zachowania.  

 Podjęcie uchwały jest zasadne i niezbędne w celu prawidłowego 
funkcjonowania obiektu i urządzeń użyteczności publicznej. 

 
 
 

Id: E51459A3-51DC-451E-8920-EB2876270E77. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/520/2023 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 26 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin Wodnego Placu Zabaw (WPZ) w Barcinie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 15
	lit. b w zał.1 ust. 15
	lit. c w zał.1 ust. 15
	lit. d w zał.1 ust. 15
	lit. e w zał.1 ust. 15
	lit. f w zał.1 ust. 15
	lit. g w zał.1 ust. 15
	lit. h w zał.1 ust. 15
	lit. i w zał.1 ust. 15
	lit. j w zał.1 ust. 15
	lit. k w zał.1 ust. 15
	lit. l w zał.1 ust. 15
	lit. m w zał.1 ust. 15
	lit. n w zał.1 ust. 15
	lit. o w zał.1 ust. 15
	lit. p w zał.1 ust. 15
	lit. q w zał.1 ust. 15

	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1

	Uzasadnienie


